VARIORUM NOTÆ.

recentiores. Superest itaque ut adnotem, videri vocem *pastophorium* amissa syllaba transiisse in *pastorium* apud Luciferum libro *De non parcendo in Deum delinquentibus*, pag. 240, in interpretatione vers. 11, cap. xxiii, lib. IV Regum, loco miseris modis accepto; mutilatione, corruptione, transpositione afflicto, nec abaque mss. codicibus sanabili. *Posuerant reges Juda soli ab introitu domus Domini ad pastorium*, quos posuit tres equos, qui in *Faradim*. *Et fontem solis combussit in igne*. Quis hæc intelligat, nisi conferantur cum Græcis? Unde hunc fere in modum possunt concinnari: *Et deposuit equos quos possederant reges Juda Soli ab introitu domus Domini ad pastophorium Nathan regis eunuchi, qui in Pharrim [vel Farvadim]. Et fontem Solis combussit in igne*. Aut in istum: *Et combussit equos, quos possuerant reges Juda Soli ab introitu domus Domini ad pastophorium, quod posuit regis eunuchus, qui in Pharrim*, etc. (Nathan enim nomen proprium, significat posuit.) Hoc est Græce: Καὶ κατέκαυσε (seu κατέπαιψε, quemadmodum optime emendat Bochartus in *Hierozoico*) Ἰσπουσ οὐς ἀνέθηκαν βασιλεῖς Ἰουδα τῶ ἡλίω ἐν τῇ εἰσόδῳ οἴκου Κυρίου εἰς τὸ γαζοφυλάκιον (vel παστοφόριον) Ναθάν, βασιλέως τοῦ εὐνούχου, (sive ὁ ἀνέθηκε βασιλέως εὐνούχος), ὃς ἐν Φαρουρίμ [aut Φαρουσίμ]· καὶ τὸ ἕνμα τοῦ ἡλίου κατέκαυσε ἐν πυρὶ. Cum hodie legatur: Καὶ κατέκαυσε τοὺς Ἰσπουσ οὐς ἔδωκαν (editio Complutensis ἀνέθηκεν) βασιλεῖς Ἰουδα τῶ ἡλίω ἐν τῇ εἰσόδῳ οἴκου Κυρίου εἰς τὸ γαζοφυλάκιον Ναθάν βασιλέως τοῦ εὐνούχου ἐν Φαρουρίμ, καὶ τὸ ἕνμα τοῦ ἡλίου κατέκαυσε ἐν πυρὶ (al. ἐν πυρὶ). Certe potuisse γαζοφυλάκιον mutari in παστοφόριον, aut verti *pastophorium*, clarius est quam ut documento indigeat. Quare vice versa vetus Scholiastæ ad παστοφόρια, Ex. xl, 17, adnotat: γαζοφυλάκια. Aitque in eundem textum S. Hieronymus: *Pro thalamis xxx, quos veteres LXX, sive gasyphylaciis aut cellariis, ut interpretatus est Aquila, Symmachus posuit ἐξέδρας, etc. Initius est triginta thalamos, vel gasyphylacia, sive (ut Symmachus interpretatus est) Exedras, quæ habitationi levitarum atque sacerdotum fuerant præparata*. Et inferior, post exposita gasyphylacia: *Vel certe thalami qui, Græce dicuntur παστοφόρια, ostendunt sponsi adventui cubricula præparata*. Et ad ejusdem prophetæ cap. xlii, initio: *Eductus est in gasyphylacium, sive ut Symmachus et LXX transulerunt, exedram; vel ut Theodotio, παστοφόριον, quod in thalamum vertitur*. Cæterum hic, ubi locum Luciferi illustrare conatus sum, auctoris omnium (quod nemo nescit) depravatissimi, utilissimum tamen ad cognitionem Scripturarum, admonitum te velim, Lector candidè, me in purgando eo Auguæ stabulo plurimum laboris impendisse, paratūque esse ad procurandam editionem, si librum aliquem ms. nactus fuero. Ut si forte in manus tuas, aut notitiam venerit, necum communicare non deligneris, hominem non ingratum singulari beneficio tibi devincturum. Cot.—Alter cod. Vind. habet hic ἔχων παστοφόρια δὲ. Cler.